
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Unione europea (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Venerdì, 16 aprile 2021

Anno 162° - Numero 91

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 
anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 
gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 
estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 
gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero dell’economia
e delle finanze 

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Commissione onnicomprensiva da riconosce-
re alle banche per gli oneri connessi con le opera-
zioni di credito agevolato per il settore fondiario-
edilizio per l’anno 2021. (21A02241)  . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Commissione onnicomprensiva da riconosce-
re alle banche per gli oneri relativi alle operazio-
ni di credito agevolato per i settori dell’industria, 
del commercio e dell’artigianato tessili, dell’edi-
toria e delle zone sinistrate dalla catastrofe del 
Vajont per l’anno 2021. (21A02242) . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Maggiorazione forfettaria da riconoscere alle 
banche per gli oneri connessi con le operazioni di 
credito agevolato alle imprese artigiane per l’an-
no 2021. (21A02243) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Maggiorazione forfettaria da riconoscere alle 
banche per gli oneri connessi con le operazioni 
di credito agevolato per il settore turistico-alber-
ghiero per l’anno 2021. (21A02244) . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Rinnovo dell’autorizzazione al laboratorio 
Chimia S.r.l., in Bitonto, al rilascio dei certificati 
di analisi nel settore oleicolo. (21A02239)  . . . . .  Pag. 2 

Francesco
Evidenziato



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9116-4-2021

 DECRETO 7 aprile 2021.

  Riconoscimento del Consorzio per la tutela 
dei vini DOP e IGP Colli di Luni, Cinque Ter-
re, Colline di Levanto e Liguria di Levante e 
attribuzione dell’incarico a svolgere le funzioni 
di promozione, valorizzazione, tutela, vigilanza, 
informazione del consumatore e cura genera-
le degli interessi di cui all’articolo 41, comma 1 
e 4 della legge 12 dicembre 2016, n. 238 per le 
DOP «Cinque Terre», «Colli di Luni», «Colline 
di Levanto» e per l’IGP «Liguria di Levante». 
(21A02240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 6 

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 

 Agenzia italiana del farmaco 

 DETERMINA 6 aprile 2021.

  Rinegoziazione del medicinale per uso umano 
«Onco Carbide», ai sensi dell’articolo 8, com-
ma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537. 
(Determina n. DG/392/2021). (21A02224) . . . . . .  Pag. 7 

 DETERMINA 6 aprile 2021.

  Riclassificazione del medicinale per uso uma-
no «Pemetrexed Hospira», ai sensi dell’artico-
lo 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993, 
n. 537. (Determina n. DG/394/2021). (21A02225)  Pag. 9 

 DETERMINA 6 aprile 2021.

  Riclassificazione del medicinale per uso uma-
no «Levotirsol», ai sensi dell’articolo 8, com-
ma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537. 
(Determina n. DG/408/2021). (21A02226) . . . . . .  Pag. 11 

 DETERMINA 6 aprile 2021.

  Modifica dei prescrittori per i medicinali a 
base del principio attivo alirocumab, autoriz-
zati con regime di fornitura RRL. (Determina 
n. DG/410/2021). (21A02227) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 13 

 DETERMINA 6 aprile 2021.

  Modifica dei prescrittori per i medicinali a 
base del principio attivo evolocumab, autoriz-
zati con regime di fornitura RRL. (Determina 
n. DG/411/2021). (21A02228) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 14 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Agenzia italiana del farmaco 

 Autorizzazione all’immissione in commer-
cio del medicinale per uso umano «Ezetimibe 
EG». (21A02229) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 15 

 Autorizzazione all’immissione in commercio 
del medicinale per uso umano «Fulvestrant Me-
dac» (21A02230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione in 
commercio del medicinale per uso umano «Intra-
tect» (21A02231) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 17 

 Autorizzazione all’immissione in commercio 
del medicinale per uso umano «Melatonina Noxa-
rem» (21A02249) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 18 

 Ministero degli affari esteri
e della cooperazione internazionale 

 Aggiornamento del decreto di limitazione di fun-
zioni del titolare del consolato onorario in Mbabane 
(Swaziland). (21A02245) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 19 

 Aggiornamento del decreto di limitazione di fun-
zioni  del titolare del vice consolato onorario in Ga-
borone  (Botswana). (21A02246)  . . . . . . . . . . . . .  Pag. 20 

 Rilascio di exequatur (21A02247)  . . . . . . . . . .  Pag. 20 

 Rilascio di exequatur (21A02248)  . . . . . . . . . .  Pag. 20 

 Ministero dell’interno 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo. (21A02252) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 20 

 Riconoscimento e classificazione di alcuni 
prodotti esplosivi. (21A02253)  . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 Riconoscimento e classificazione di alcuni 
prodotti esplosivi. (21A02254)  . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 Riconoscimento e classificazione di alcuni 
prodotti esplosivi. (21A02255)  . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo. (21A02256) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 



—  III  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9116-4-2021

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo. (21A02257) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo (21A02258)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo (21A02259)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo (21A02260)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 

 Riconoscimento e classificazione di un prodotto 
esplosivo (21A02261)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 

 Ministero del lavoro
e delle politiche sociali 

 Approvazione della delibera n. 464/20/DIST 
adottata dal consiglio di amministrazione del-
la Cassa nazionale di previdenza ed assistenza 
dei dottori commercialisti in data 21 dicembre 
2020. (21A02250)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 

 Approvazione della delibera n. 8/IICDA adottata 
dal consiglio di amministrazione dell’Ente naziona-
le di previdenza e assistenza veterinari (ENPAV) in 
data 27 febbraio 2020. (21A02251) . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 





—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9116-4-2021

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELL’ECONOMIA

E DELLE FINANZE

  DECRETO  7 aprile 2021 .

      Commissione onnicomprensiva da riconoscere alle ban-
che per gli oneri connessi con le operazioni di credito agevo-
lato per il settore fondiario-edilizio per l’anno 2021.    

     IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457, recante norme per 
l’edilizia residenziale ed, in particolare, l’art. 26 riguar-
dante il settore dell’edilizia rurale; 

 Vista la legge 22 ottobre 1971, n. 865 ed in particolare 
gli articoli 42 e 72 riguardanti, rispettivamente program-
mi e coordinamenti dell’edilizia residenziale convenzio-
nata ed agevolata; 

 Visto il decreto-legge 16 marzo 1973, n. 31 convertito 
con modificazioni dalla legge 17 maggio 1973, n. 205, re-
cante provvidenze a favore delle popolazioni dei comuni 
delle Marche, dell’Umbria, dell’Abruzzo e del Lazio col-
piti dal terremoto nel novembre-dicembre 1972 nonché 
norme per accelerare l’opera di ricostruzione di Tuscania; 

 Visto il decreto-legge 6 settembre 1965, n. 1022, con-
vertito con modificazioni dalla legge 1° novembre 1965, 
n. 1179, recante norme per l’incentivazione dell’attività 
edilizia; 

 Visto il decreto-legge 6 ottobre 1972, n. 552, convertito 
con modificazioni dalla legge 2 dicembre 1972, n. 734, 
recante ulteriori provvidenze a favore delle popolazioni 
dei comuni delle Marche colpite dal terremoto; 

 Vista la legge 4 novembre 1963, n. 1457, e successive 
modificazioni ed integrazioni, concernente provvidenze a 
favore delle zone devastate dalla catastrofe del Vajont del 
9 ottobre 1963 (proprietà unità immobiliare); 

 Vista la delibera del CICR in data 3 marzo 1994; 

 Sentita la Banca d’Italia; 

  Decreta:  

  La commissione onnicomprensiva da riconoscere alle 
banche per gli oneri connessi alle operazioni di credito 
agevolato previste dalle leggi citate in premessa è fissata 
per l’anno 2021 nelle seguenti misure:  

   a)   0,88 per cento per i contratti condizionati stipulati 
nel 2021; 

   b)   0,88 per cento per i contratti definitivi stipulati 
nel 2021 e relativi a contratti condizionati stipulati fino 
al 2020. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 7 aprile 2021 

 Il Ministro: FRANCO   

  21A02241

    DECRETO  7 aprile 2021 .

      Commissione onnicomprensiva da riconoscere alle ban-
che per gli oneri relativi alle operazioni di credito agevolato 
per i settori dell’industria, del commercio e dell’artigianato 
tessili, dell’editoria e delle zone sinistrate dalla catastrofe 
del Vajont per l’anno 2021.    

     IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Vista la legge 1° dicembre 1971, n. 1101, recante nor-
me per la ristrutturazione, riorganizzazione e conversione 
dell’industria e dell’artigianato tessili e l’art. 9 della legge 
8 agosto 1972, n. 464 che estende anche alle imprese non 
tessili le provvidenze di carattere creditizio di cui alla me-
desima legge n. 1101; 

 Vista la legge 6 giugno 1975, n. 172, recante provvi-
denze per l’editoria; 

 Vista la legge 10 ottobre 1975, n. 517, recante credito 
agevolato al commercio; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 no-
vembre 1976, n. 902, recante la disciplina del credito age-
volato al settore industriale; 

 Vista la legge 4 novembre 1963, n. 1457, modificata ed 
integrata dalla legge 31 maggio 1964, n, 357, concernente 
provvidenze a favore delle zone devastate dalla catastrofe 
del Vajont del 9 ottobre 1963 (settore industriale); 

 Vista la legge 22 marzo 1971, n. 184, concernente in-
terventi per la ristrutturazione e la riconversione di im-
prese industriali; 

 Vista la delibera del CICR in data 3 marzo 1994; 
 Sentita la Banca d’Italia; 

  Decreta:  

 La commissione onnicomprensiva da riconoscere alle 
banche per gli oneri connessi alle operazioni di credito 
agevolato previste dalle leggi citate in premessa è fissata 
per l’anno 2021 nella misura dello 0,93 per cento. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 7 aprile 2021 

 Il Ministro: FRANCO   

  21A02242

Francesco
Evidenziato

Francesco
Evidenziato


